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玲 :mpuestO a la Renta{ShOtOkuzei)【 lmpuestO Nacional】

=Las personas que obtienen ingreso en Japon deben pagar ellmpuesto a la Rentaindependientemente de su nacionandad ElimpuestO a la renta es un impuesto que

se grava sobre losingresos delindividuo y se grava en todoslos ingresos obtenido

durante el aho.

やPara mayor

mas cercana

cOmuniquese con la oncina de impuestos(Zeimusho)

蟷 impuestO de Prefectura(Kenmin‐ zei}・ Impuesto del municipio

(ShiChosonmin‐ zei)【 lmpuesto Prefectura1 0 1mpuesto municipal】

輪 Las persOnas que宙 ven en Japon es necesario pagarimpuesto prefectural e

irnpuesto municipalindependientemente de su nacionalidad.Aligual que el

irnpuesto a la renta′ es elimpuesto que se paga en cuota el aho siguiente seg`n los

ingresos anteriores.Ser6 gravado en la ciudad o pueblo donde se encuentra la

direcci6n e1 1° de enero de!corriente aho.

●Dependiendo del municipio en el que uva′ llegar6 al contribuyente las facturas de

pagos aproximadamente en el mes dejunio.Estos impuestos′ deber6 ser pagado

dentro del aho en varias cuotas.

Adem6s′ en casos de ias personas que trabaian en las empresas′ estos impuestos

son deducidos delos salanos en 12 veces desde mes deiunio al mes de mayo del

siguiente ahO y la empresa se encargar6 de realizarlos pagos correspondiente(En

casos que la emprersa no ha rea‖ zado la deducci6n de impuesto delsalario′ deber6

realizar el pago uno mismo)

靱 Para mavOresinformes en las ventanillas de los municipios donde reside o en:as

respecjvas Oncinas de Administraci6n P`blica e lmpuestos Prefecturales(GyOsei

KenzeiJimusho)
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日本の碑金には、「国税」、「県税」、「市町

村税」があります。それぞれの税金は、子ど

もへの学校教育、病院での治療、道路。公園・

=下
水道などの不」用、,1防署の消火・救魯

活動、家庭や会社などから
―
出る.ゴミの処理、

など様々 な公共サニビスに使ゎれてしヽます|

こうした公共サ=ビスの提供を維持する

ため、日本に住む人には公共サービスを受

ける権利とともに納税の義務が課されてぃ

ます。必ず期限までに税金を納めましょう。

糧鐵じちて得た収入1こ かなる機禽
鶉所得税【国税】
覇日本で所得がある人は、国籍にかかわら

ず所得税を納める必要があります。所得税
は、個人の所得に対してかかる税金で、 1
年間のすべての国内所得に課税されるもの
です。

や詳しくは、最寄りの税務署にお問しヽ合わ
せください: ‐

蜀県民税 1市口I村民税【県税 1市町村税】
縁日本に住んでぃる人は、国籍にかかわら
ず県民税・市町村民税を納める必要があり
ます。所得税と同様に、個人の所得に対し
てかかる税金で、前年の所得に応じて翌年
に分けて納める税金です。その年の1月‐1
日に住所がある市や町で課税されます。

|

醸居住している市町村により異なりますが、
概ね6月 に納税通知書が納税者に届きます。
1年間の納税額を複数の納期に納めます。
また、会社などで働いている人の場合は、
6月 から翌年5月 までの12回に分けて、給
料から差し引かれ、会社などがまとめて納
めます(会社などが給料から差し引かなし`場
合は、本人が納めます。)。

攣詳しくは、居住地の市町村役場め担当窓
□及び各行政県税事務所にお商い合わせく
ださい。           |

En Jap6n existen″lmpuesto Nacional〃 ′
〃
lmpuesto Prefectural〃 e〃lmpuesto

Municipal〃  Cada impuesto se uj‖ zan para diversos servicios p`b‖ cos tales como la

educaci6n escolar para nihos′ eltratamiento en el hospital′ el uso de carreteras′

parques′ uso de agua potable y alcantari‖ ado′ exjnci6n de incendios′ ac●vidades de

emergencia del cuerpo de bomberos′ tratamiento de basura de las casas y

companra etc

Para mantenerla prestaci6n de los servicios p`blicos′ las personas que viven en

Jap6n est6n ob‖ gadas a pagarimpuestosjunto con el derecho a recibir servicios

p`b‖ cos.Vamos a pagarimpuestos antes de la fecha linη ite.



隋軋Rea‖ cemosla dec:araci6n de impuesto{Kakutei Shinkoku)
紆 Los aut6nomos′ es necesa百 o calcu:ar elimpuesto sobre:a renta de su ingreso

anual v es necesanO presentarla deciaraci6n de lmpuestos(Kakutei Shinkoku)en la

oficina de impuestos cercana.En ese caso′ tambi6n se debe abonar elimpuesto

sobre la renta.

機 El perrOdo de la declaraci6n de impuesto inicia desde 16 de febrero hasta e1 15 de

marzo del aho sigulente.Losimpuestos que fueron abonados en exceso pueden ser

reintegrado.No olvidemos declarar antes de la fecha lrmite.

●Para mayoresinformes en la Oncina de lmpuestos(ZeimushO)m6s cercana.

1 妙 111二 。sII][l[1:liil[il1lle6:IIII1111111il[IIii‖ 1!es

lrizadas′ autom6viles especiales pequehos′

licar6n a las personas que poseen dichos

da ano.

otra persona y no rea‖ za eltr6mite de

Je bala′ se le cobrar6 elimpuesto de

lo al jtular.Por favor realice el

lceder

tab!a inferior sobre el perfodo que ser6

ηpuestos y las ventan‖ las de consu:tas

l SObre respec面 vosimpuestos.

鸞確定申告をしましょう

議事1業をしている人などは、自分の 1‐ 年間

の所得とそれにかかる所得税を計算して、

近くの税務署べ確定申告書を提出する必要

があります。その際に、一緒に所得税も納

めます。

導申告期間は翌年の3月 15日までです。

納め過ぎた税金が還付される場合もありま

す:期限までに忘れずに申告をしましょう。

最詳しくは1最寄りの税務署にお問い合わ

せください。   |

4機動車 。軽感動薫 :こかかる機畿

は自動車税【県税】。軽自動車税【市町村税】

蓄毎年 4月 1日現在で自動車を所有してい

る人 Iま 、自動車税 (総排気量660cc超 など)

又は軽自動車税 (総排気量660cc以 下の自

動車、原動機付き自転車、小型特殊自動車

及び二輪の小型自動車)を納める必要があり
ます。

警車を手放しても、名義変更又は廃車とい

つた登録に関する手続きをしない限り、名

義人に対して自動車税・軽自動車税がかか

ります。車を手放す際には、必ず手続きを

してください。

驀納税1通知書が届く時期及び各種問い合わ

せ先は次の表のとおりです。

駿 ‡驚鶴 謬覇攣艤量◎s,議 鮒轟 議 |◎ S騒蟻 li機 はゃ餞 ポ睦:S鬱艤験
『

◎ 貯攣 As:s覧 鬱量饉量議 陽 懸絋ic醸

蝙impuestO de:Seguro de Sa:ud Nadonai【 lmpuestO municipal】

靡 En」 ap6n′ todas las personas se anlian alseguro mё dicO p`b!ico′ entre otros para

reducir!a carga econ6mica en casos de acudir al hospita!.Las personas que no estan

ailiadas en elseguro de la empresa(Shakal Hoken)′ deben inscttbirse al Seguro de

Salud Nacional(Kokumin kenko Hoken)administrado porlos municipios.

警Este:mpuesto del Seguro de Salud Nacional es un impuesto que deben abonar

los afinados al seguro Nacional de Salud para cubrir mutuamente partes de los

gastos m6dicos

薇Para mayoresinformes en las ventanillas correspOndientes del munidpio donde

reslde.

燃鍾窺爆購への鰯入‡こななろ畿畿

瘍国民健康保険税【市町村税】

幸日本では、病院にかかる際の経済的負担

を軽減するため、すべての人が公的な医療

保険に力日入することになってしヽます。会社

員が入る健康保険などに入らなしヽ人は、国

民健康保険にカロ入します。

暑国民健康保険税は、普段の健康なときか

ら医療費の一部を負担し合うため、国民健

康保険に加入している人が納める税金です。

黍詳しくは、居住地の市町村役場の担当窓

□にお問い合わせください。

議 蓋ξ鶴 晰嬢esξos so繹 群磯 軍畿欝解購蠅● 。 V:v‡ e隅隧騒

蟷ImpuestOs a h adquiJd6n de ЫenesinmueЫ es【lmpuestO
prefectural】 ・:mpuesto Predial【 :mpuesto municipa!】
⑮ Todaslas personas que han adqui面 do BLpesinmueb!es(terren。 ・ v市hnda)
serう necesario rea‖ zar el pago dellrnpuestos a la adquisici6n de Bienes lnmuebles.

lnclusive′ quienes poseen(terrenos,vivienda v bienes amortizables)a la feCha de

l・de enero ser6 necesario rea‖zarlos pagos de lmpuesto Predial.

輪 Respecto allmpuestos a!a adquisici6n de 3ienes lnmuebles′ comunttuese con la

01cina de Administraci6n P`blica y de lmpuestos Prefecturales(Gyosei Kenzei

Jimusho)que tengan iuridiCCi6n sobre la ubicaci6n de Bienes!nmuebles y sobre

lrnpuesto Predialinf6rmese en la ventan‖ !a del municipio donde se encuentran

dichos inmuebles.

3土地。家屋1こ かかる税金     |
は不動産取得税【県税】・固定資産税【市釘村

税】                ‐

驀不動産(土地。家屋)を取得した人は、不

動産取得税を納める必要があります。また、
1月 1日現在で固定資産(土地。家屋 `償却

資産)を所有している人は、固定資産税を納
める必要があります。    |
鍮不動産取得税については不動産所在地を
管轄する各行政県税事務所、固定資産税に

ついては固定資産所在め各市町村役場の担
当窓□にお問い合わせください。

証______
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Autom6vil liviano

軽自動車

3,ё lCletaSmotoriZadas,

|||● 6,116Stspecialcspequcios.

原動機付き自転車
小型特殊自動車

Autom6viles liviano de dos

mcdas(125cc a 250cc)
二輪の軽自動車

(1 25cc超 250cctt D

AlltoⅢⅢl COlllpacto dё  dot l

豊器耀疱ξ溌な::LI

褥嘉饉
Ventanilla de la()ncina

municゎ al
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Ventanilla dc la(Dncina

municipal

各市町村役場の担当窓□

Vcntanilla de la()ncina  l l

municipal‐        .■
各市町村役場の担当窓□ ‐■■ |

}
Asociaci6n dc lnspecci6n

T6cnica de autom6vil livianos

軽自動車検査協会

丁EL:050-3816-3109

Asociaci6n dc Malltenillaiento

Automottiz
自動車整備振興会

丁ELi027-261-0274

1 卜|

翻不動産取得税 (住宅を取得した場合など)、

自動車税・軽自動車税 (身体障害者など)に

ついては、一定の要件を満たせば、税額が

軽減される場合があります。

懇不動産取得税については各行政県税事務
所、自動車税については自動車税事務所又
は各行政県税事務所、軽自動車税について
は各市町村役場にお問い合わせください。
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Abril o lnayo

4月又は 5月

AbFill●lyo
4月又は51月

Abril o mayo
4月又は 5月

含躙∬習

: Kenzei」 imusho)′ y SObre elimpuesto de autom6vil en la 01cina de lmpuesto de   l

l Autom6vil o en la Oicina de Administraci6n P`blica,Para elimpuesto de autom6vil  l

l liViano en la 01cina Municipal de su juridicci6n.              |

購苺En caso que no pague e!impuesto dentro de la fecha lFmite del vencimiento o

haga las declaraciones fa!sas′ le sobrecargar6 elinter6s por rnoroso y surgir6 un

monto adicional adem6s de la canjdad de impuesto original.

ILosimpuestos estan determinados a pagar en una sola cuota hasta la fecha
lrmitada′ pero′ sise encuetra en dincultad y no pueda abonar′ srrvase en consultar

sin falta.Atenci6n!!En caso que de ninguna manera no paga elimpuesto′ tenga en
cuenta que se proceder6 a embargar sus cuentas de ahorros′ salarios′

autom6v‖ es′ bienesinmuebles u otros bienes

鞭税金を納期限までに納めなかったり、誤
つた申告をしたりすると、本来の納める税
額のほかに、延滞金 (延滞税)や力□算金 (カロ算
税)がかかります。

議税金は納期限までに一括して納めること
が決まりですが、納めるのが困難な場合は、

必ずご相談ください。どうしても納めてい

ただけない場合は、預貯金や給料、自動車、

不動産などの財産を差し押さえることにな

りますので、ご注意ください。
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Las estrelasり V indica elidioma correspondiente a cada HP

★ (POrtugu6s) ☆ (Espaio》  ☆ (Inglё S)

☆ Ⅳietnan) 鸞 (ChinO) ☆ Caga10gl

瘍 lnformaci6n sobre e1lmpuesto a la r遭 陰ta cottun軸 機ese COn!機 ○轟cina de impuesto(Zeimttsho}

lnfoFttaciones sobre los瘍 1鶴 puesto prefectu「 81′ 彦impuesto de autom6v!:蝙 :mpuesto por odqttisici6n tte blenes inttuebles
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lsesaki Zeimusho

伊勢崎税務署
lsesaki― shi

Tamamura― machi
0270‐ 25‐4045   〒372-8686  1sesaki― shi Kashima― cho 562-1

☆

Kiryu Zeimusho

桐生税務署
Kiryu― shi

Midor!― shi

0277‐ 22‐3121   〒376-8686  Kiryu― shi Suehiro― cho 13-5 Kiryu―

chihou― Goudouchousha ☆

TatellyashiZdmusho
館林税務署

ltakura― machi′ Ora― machi′

Oizumi― machLOta‐ShL
Tatebayashi― shi′ Chivoda―

machi′ N/1eiwa―machi

0276-72‐ 4373   〒374-8686
☆

Tatebayashi― shi Naka― machi ll-12

isesa‐ki isesaki― shi

Tamamura― machi
0270■24:4350   〒372-0031

★☆☆☆鸞☆
!sesaki― shilmaizumi―cho l-236

辮 鑽纏器
i中

''°

0276.31-3261   〒373-8508
☆☆☆鸞

Ota― shi Nishihon― cho 60-27

継騒嘲皐響
JTずh' m:甫

th    027子
‐
,,,11'‐ F姦響・

噸Ⅳい蒟Adtho 2 331

ltakura― machLOra― machi′

Oizumi―machittatebavashi‐

shi′ Chivoda― machi′ N/1eiwa―

machi

0276‐7214461   〒374-8686
★☆☆鷺

Tateblvlsh「Cyoulli Kenzё i

JirnuSh0

館林行政県税事務所

Tatebayashi― shi Naka‐ machi ll-10

027-263143431   丁371-8507  Maebashi― shi Kamiizumi― machi397-5
★☆☆鸞

JidOISh121iJimusho

自動車税事務所

蹴 浙 ず 0270‐ 24‐5111   〒372-8501
★☆☆鷺

lsesaki― shilmaizumi―cho 2-410

板蒼BI増島彗liVakuba
0276・82-1111   〒374-0192  0ra―gun!takura― machiltakura2067

蟷
'bい

0276‐88-5511   〒370-0692
★☆

Ora― gun Ora― machi Nakano 2570-1

Oi7u口 i Machivakuba

大泉町役場
0276■63=3111   〒370-0595

★☆☆賣

Ora― gun Oizumi― machi Hinode 55-1

実棚
ζh° 0276-47-1111   〒373-8718

★☆☆癬
Ota― shi Hama― cho2-35

Kiryu ShivakuShO

桐生市役所
0277‐46-1111   〒376-8501

☆鷺

Kiryu― shi Orihime― cho l-1

Tatёbavashi shlybkusho

館林市役所
0276‐フ2・4111   〒374-8501  Tatebavashi‐ shi Shiro― machi l-1

0270‐65-2511   〒370-1192 Sawa― gun Tamamura― machi
Shimoshinden 201 ☆鶯玉村町役鷹Yl・

hiVakЧ ba

0276-86-2111   〒370-0598  0ra―gun Chiyoda― machi Akaiwa
1895-1 ☆☆賣

ChWOda M‐ acllya‐ kuba
千代田町役場|

0277‐ 76‐2111   〒379-2395  Midori―shi Kasakake― cho Shika 2952
ソ封戦計十P

027618413111   〒370-0795
1‐    ☆

Ora―gun Meiwa― machi N面 sato 250-1M,iWa MIChiyakubl
明不□町役場‐
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